75. — Fidei Ven. Dei Famuli perspicuum est do-
cumentum ferventissimus illius cultus in Redempto-
ris Nostri Nomen. Laudem in eius honorem ipse
composuit, utque in omnibus salesianis domibus reci-
taretur curavit; usum in easdem induxit mutuae sa-
lutationis Nomen Iesu proferendo; suos hortabatur
ut libros, literas, scapos Nomine Iesu decorarent
eisdemque suadebat ut, si quis impia in Deum verba
audivisset, brevicula supplicatione, nudato capite, Ie-
sum laudaret (3). Qui Iesu Nominis tam fervens es-
set cultor, pari reverentia et ardore Redemptionis
mysteria prosequebatur. Saepius concessionum eius ar-
gumenta divina mysteria spectabant, « ed il suo dire
« era pieno di tanta unzione e di tanta persuasione
« ad un tempo — monet Testis Dalmazzo, XII proc.
ord. — che rivelava la fede di cui era ripieno il suo
« cuore, come noi abbiamo potuto notare » (4). Di-

(1) Summ. pag. 380 § 234.

(2) Summ. pag. 356 § 129, 131-133; pag. 279 § 230; pag. 412 § 364.

(3) Summ. pag. 376 § 212.

(4) Summ. pag. 446 § 534.

vinum Infantem impensissime coluit et Natalem eius
diem splendido cultu celebrare in usu habuit. Tanta
erat illius devotio in Iesu Christi passionem ut ad la-
crymas commoveretur cum de ea sermonem haberet.
Denicalibus Christi diebus exercitium Viae Crucis
maximopere commendabat, et summo decore et pie-
tate supplications peragebat et ritus omnes quos iu-
venibus explanare curabat, exequens, eos inter, illum
quem apostolorum pedum per Iesum lotionem re-
fert (1). Spiritus Sancti cultui addictissimus, in no-
vendalibus Pentecostes, necnon spatio octo dierum
post adventus Sancti Spiritus solemnia, ardor, quo
aestuaret, eminebat. Summam in Sancto Spiritu fidu-
ciam suorum animis iniiciebat; qui autem hymnum
Veni Sancte Spiritus Ven. Dei Famulum proferen-
tem adspexisset, Deum ipsum hunc intui putasset —
uti adnotat Testis Barberis — talis erat orantis ad-
spectus (2).

76. — Neque minus conspicuus fuit cultus quo
Sacratissimum Iesu Cor prosecutus est, cuius amo-
rem ut suis alumnis infunderet impensam operam de-
dit (3). Illius cultus insigne monumentum stat splen-
didum templum quod Divino Cordi Iesu dicavit Ro-
mae ad Castrum Praetorium. Quot labores pertule-
rit ut templum quod aliquot civium voluntate extrui
coeptum erat, postea vero, deficiente pecunia, forma
in minorem amplitudinem redacta, operibus in ae-
vum prorogatis, in eo erat ut desereretur; quot, in-
quimus, labores pertulerit Ven. Ioannes Bosco ut,
Leonis XIII iussu opere sibi sumpto, templum ad
pristinum exemplar restitutum quatuor annis post de-
dicaret, necesse haud est ut illustrem, cum res quam
notoria sit Romae. Audiamus tamen Testem Cerruti
quem Ven. Dei Famulus, stipem huc illuc in Italia pe-